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Referat ordinær generalforsamling i Friends of Shamayita Math 

 

Tid:  

Mandag d. 15. februar 2021 kl. 19.00 – 20.00 

Sted:  

Generalforsamlingen blev afholdt online. 

Deltagere: 

Til stede var: Lars Fynbo, Sarah Nissen, Lise Hagelund, Deepshikha Daga og Bente 

Hagelund. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt.   

2. Valg af dirigent og referent.  

Bente Hagelund blev valgt som dirigent og referent. 

 

3. Bestyrelsens beretning, v. formanden Lars Fynbo  

Bestyrelsens beretning ved formanden Lars Fynbo: 

 

Ved generalforsamlingen den 5. februar 2020 blev følgende valgt til bestyrelsen og 

fordelte (efter konstitution) opgaverne således: 

 

Formand: Lars Fynbo. 

Sekretær og kasserer: Bente Hagelund. 

Event Manager: Deepshikha Daga. 

Frivilligkoordinator og hjemmeside: Lise Hagelund. 

Frivilligkoordinator: Sarah Nissen. 

 

Christine Søs Nielsen ønskede ikke genvalg. Formanden takkede hende for den ind-

sats, hun havde ydet. 

 

Det forløbne år har stået i coronaens tegn. Vi havde et ønske om at holde et arrange-

ment for medlemmer og interesserede sidste forår bl. a. med opvisning fra de herlige 

børn fra Deepshikha Dagas danseskole. Det kunne ikke lade sig gøre. Vi håber at si-

tuationen bedres så meget dette år, at det måske bliver muligt at gennemføre et som-

mer- eller efterårsarrangement. 
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Også i Indien har pandemien ramt hårdt. Skolerne ved Shamayita Math har været 

lukket. Eleverne fra den store skole - Convent School - med 700 elever er blevet 

hjemsendt. Der er arrangeret fjernundervisning, men mange elever kommer fra hjem 

eller områder uden adgang til computer eller med ringe eller ingen mobildækning. 

Shamayita Math hospital fungerer, ligesom børnetelefonen og andre aktiviteter, der 

kan holdes inden for reglerne om social afstand. 

 

Den skole vi støtter - i landsbyen Darangpara - er også lukket, men det er muligt for 

lærerne at komme forbi nogle dag om ugen og lave undervisning i det fri for mindre 

grupper. Landsbyens indbyggere er santal-stammefolk (der taler deres eget sprog) og 

tidligere såkaldte kasteløse. Det er en særlig udfordring, når de skal lære at læse og 

skrive på deres eget sprog og derudover på bengali og engelsk, så hver undervis-

ningstime er vigtig. 

 

Corona har også medført, at der for første gang siden foreningens oprettelse i 2010 

ikke har været besøg på Shamayita Math fra vores medlemmer. Bestyrelsen har holdt 

kontakten via mail og på det seneste ved zoom-møder. Lederne på Shamayita Math 

er meget glade for enhver kontakt med deres danske venner. De er også glade for den 

kontakt, der skabes til de medlemmer, der sponserer et skolebarn. Der er lige nu 9 

sponsorer. 

 

Rotaryklubben på Christianshavn, der har finansieret flere projekter på Shamayita 

Math donerede 7000 kr. til en overdækket platform til landsbyskolen, hvor eleverne 

kan side i ly for regn eller stærk sol, når de skal indtage deres skolemad eller have 

udendørs undervisning. Projektet blev forsinket på grund af Corona, men er nu blevet 

afsluttet i januar måned. 

 

I regnskabsåret har foreningen overført 23.050 kr. til Shamayita Math i støtte til 

landsbyskolen og fra sponsorer til sponsorbørn. Foreningen har kun udgifter til bank-

overførsel og webhotel. 

 

Ved udgangen af 2020 havde foreningen 50 medlemmer.  

 

Beretningen blev godkendt. 

 

4. Godkendelse af regnskab (se vedhæftet bilag)  

Regnskabet blev godkendt.  

 

Der er p.t. 29 medlemmer, der har fornyet deres medlemskab. 
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5. Valg af bestyrelse og revisor 

Den eksisterende bestyrelse bestående af Sarah, Lise, Lars, Bente og Deepshikha var 

alle interesserede i at fortsætte.  

 

Bente har kontaktet foreningens medlem Niels Piil for at høre, om han vil fortsætte 

som revisor, og det vil han gerne. 

 

6. Fastsættelse af kontingent. 

Vi holder kontingentet på 100 kr.   

 

6. Bestyrelsens forslag til aktiviteter for det kommende år.  

 

Vi vil gerne holde et mindre arrangement hos Deepshikha i maj eller august, når/hvis 

restriktionerne tillader det. I størrelsesordenen 20-30 personer. Det er svært at holde 

kontakten med medlemmerne og rekruttere nye medlemmer, når man ikke kan mødes 

fysisk.  

 

Vores foldere kunne også godt trænge til en grafisk finpudsning og tryk på nogle pa-

pir af bedre kvalitet. 

 

7. Forslag fra medlemmerne.  

Det var ikke indkommet nogen forslag. 

 

8. Eventuelt 

Deepshikha har hørt, at det indiske samfund er nærmest åbnet igen, og at smittetal 

m.v. er meget lave. Lars kontakter Mothers for at høre, hvad det betyder for Sha-

mayita Math og landsbyskolen. Deepshikha håber at kunne rejse til Indien i juni/juli 

og blandt andet besøge Shamayita Math og Sharmila. 

 

Et par dage efter generalforsamlingen oplyste Shamayita Math, at der nu var iværksat 

en delvis åbning af skoler i Vestbengalen. Undervisningen i landsbyskolerne er i 

gang igen, men foreløbig kun udendørs - ikke i skolebygningen. Også i Convent 

School er undervisningen begyndt, men afgangseksamener er udskudt 2 måneder til 

maj. 

 

 

Referent:  Bente 

 

Herunder ses et par billeder af den igangværende undervisning på ”vores” skole. Un-

dervisningen finder sted udendørs, men i ly af den nye kantineshelter. 
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